
• 

• 

PREFEITURA DE 

jaguaruana 
0 futuro começa agora 

AVISO DE LICITAÇÃO 

DE L/c.

Os 10a .

I -

"."-co.• ky6i ica ,0? 
6 

"Cc'r OP .e

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA/CE — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO PRESENCIAL Ng 

2021.03.05.01-PPRP. 0 PREGOEIRO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA, TORNA 

PÚBLICO, PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE, NO PRÓXIMO DIA 26 DE MARCO DE 2021, 

As 08:00H, ESTARÁ REALIZANDO PREGÃO PRESENCIAL/REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE LOCAÇÃO, COM MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA, DE CPAP E DE CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO TIPO MENOR PREÇO. 

MAIORES INFORMAÇÕES NA SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, NA SEDE DA PREFEITURA, NO 

HORÁRIO DE 8H As 12H. JAGUARUANA/CE, 09 DE MARCO DE 2021. JOEFERSON MOREIRA LIMA, 

PREGOEIRO OFICIAL. 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



o EsTAoo Fortaieze,-Ceare, Brasil Quarta-feira, 10 de março de 2021 

ESPORTES 
atendlmento no pbblico. de 08:3011 2:0011 ou Pelo0Mte: wenv011org.br ou pelo o Portai daa 
Licitações: http://municipos tca ce.gavtrAcomuniciplos/, OrOsIce, 09 de março de 2021. 
Jose Merl:Mon Medeiros Monte Júnior- Pregoeiro, 

Estado do Ceara -Prefeitura Municipal de Oreis. A Comissto de Licilageo, corn sede na Prove 
Anastácio Mala. n°40-Centro - OrbaCE, comunico acs Interessados que no die 24 de merge 
de 2021, as 11:00hs, estará abrindo ilcitagio na modahdade Pregao EletrOnico n°
2021.03.09.02-SRP: Objeto: Registro de Pregos closbnado a aquIsigao de materiel de 
=merges. material de EMS (protegAo), dispense:Sores e oulveriaadares, junto a Se:reads 
Municipal de Saúde do Municiplo de Orbs/CE, ludo conforme anexo I do edital. O edital 
complete eaten!' disponlvel no endereço acima, a par& da data desta pubiicaçáo, no horário de 
atendimento an pabilco. de 08:00 es 12:000, ou pelo o alto: wyerr.bilog.br ou pelo o Portal das 
licitações: hap://municipios.tce.Ce.goxbritce-municiplosi. Ores/co, 09 de merge de 2021. 
Jose Kieriston Medeiros MonteJánier-Pregoelro. 

fiN. DA SILVA TEIXEIRA 
CNP.S:110-620-486/0001-14 

Torna publico que recebeu da Supenntendencia Estadual do Maio Ambiente - SEMACE a 
Licence Simplificada - LS n ° 16C016 DICOP-GECON, valida ate 04.03.2019. para Pousada. 
locafizada no Municipio de Barrequinha/CE, na Avenida Beira Mar. Sail, Distrito de Bitupita. 
CEP: 62.410-000. cool prazo de vaidade de 03 anos. Foi determinado o cumprimento das 
exigencies contidas nas Rennes e instrup5es de Licencramentoda SEMACE 

11 

Saida. A Federação Alemã de Futebol anunciou (DFB em alemão) ontem que o técnico Joachim Low, que co-
manda a seleção a 14 anos, onde foi careão do mundo em 2014, deixará o cargo apôs a Eurocopa de 2021. 0 
treinador tinha contrato até 2022, mas viu o documento ser intennmpido em razão dos últimos resultados ruins. 

Eatado do Ceará.• Prefeitura Municipal do Create - Avito de Julgamento de Habilltar,.80 de 
unidede Adminartrativa: Secretaria de Infrimehuture e De.senvolvImerde Rural - 

Regente: Camisseo de Licitaçad Processo Originário: Tornado de Provos n* 
2021.02,02.01fTP/PMC, Nato: Contrater,Ao de empresa de assessoria na Area de engenharia
Civil. para gender 83 necessicedes }unto es orversat unidades adminiatrativas do filunlatta0 de 
Create. tiablatadas: IN Marques; F.construir ProAtos e ASseSSOrkt EtRELL InabilitedaN SortSo 
Construções Serviços e Locações LTDA: Cdehva Construcoes A Lococoes EIREU - Rees* da 
Decisão: Enconharn-se á ccisposieSo pare consuita nos autos do processo ticitehato e nerd 
disponibilizado no Portal da LIcitagões dos MunIclpfos no site do TCE/CE. Cornunicedo:A partIrda 
data de publicagao deste avlso. fica attertooprazo recursal nos termos dealt 109, indso I, alines 

da Lei Fedora: n' 6.666/93, e ern nan havendo recurso, fica a abertura dos envelopes an 
Propostas de Pregos. marcada pare o de 18/03/2021 is 14000rn. Presidente da Comissão de 
Ucitageo: Juscie Pereira da Silva. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação - Pregão 
Presenctal N° 2021.03.05.01 -PPRP. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de 
Jaguantana, tome pet:dice, para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 26 de 
merge de 2021. As 08:000. estará realizando Pregão Present ialaRegisho de Pregos para futura 
e eventual contratação de empresa pare service de locução, com manutençáo preventiva e 
corretiva, de CPAP e de concentrador de oxigenio tipo Mena; Preço. Maiores informações na 
sale da Cornissáo de ticitagao.na sede da Prefeitura, no hortrio de ah As 120. Jaguaruana/CE, 
09 de memo de 2021. Joeferson Moreira Lima -Pregoeiro 

Menezes, que não sei se ainda esta entre nós. 

Iran Benevides 
Leitor quer noticias do Iran Benevides e eu 

também. 

Jornalista 
Esta é minha profissão. E me orgulho desta 

profissão. Um recado a quem interessa. 

Mais informações de Silvio Carlos: 
e-mail: promoviltda@rvahoo.com.br 

sumgemema.  .4811011104ECIM", r3 -  WI:LASS 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 1 ANO XIII N°057 1 FORTALEZA, 10 DE MARÇO DE 2021 9 

ESTADO DO CEARÁ — CAMARA MUNICIPAL DE TIANGUA. 0 Presidente da Comissão de Licitação da Camara de TIANOU omunica aos 
interessados que no proximo dia 26 de memo de 2021 As 09h30min, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS .21 
CMT, cujo objeto CONTRATAÇÃO DE ASSESSORIA E CONSULTOFUA CONTAB1L JUNTO A CAMARA MUNICIPAL DE TANG 144.0 M(óFflC3 so' 
completo estará à disposição nos dias úteis epos esta publicação no horário de 08h00min as 12h0Omin no endereço da CAMARA à Rua DkVanoel (y) 

Francisco, n° 650 —Centro. Tiangua — CE. 09 de março de 2021. Priscila Cardoso Queiroz - Presidente. 
"4er aP 

..« ..« .5. 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Maurid - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2021.03.09.01/PE. Objeto: aquisição de equipamentos 
e materiais pennaneutes destinados ao Hospital Municipal Sao Jose. Entrega das Propostas: a partir desta data e abertura das propostas: 24/03/2021 is 
09h00min (horário dc Brasilia) no sitio www.blIcompras.com. lnfonnações gerais: 0 Edital poderá ser obtido atraves do sitio referido acima ou junto ao 
Pregoeiro na Comissão de Licitação, sito it Av. Senhor Martins, S/N" - Bairro Bela Vista. Mouritl/CE, 09 de mat-0 de 2021. João Igo Pereira Dias — 
Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Santana do Cariri - Extrato de Adesão a Ata de Registro de Preços — Processo de Adesão N° 01.03.2021.01-
AD. A Prefeitura Municipal de Santana (to Cariri Lorna público a Adesão a Ata de Registro de Preços, oriunda do Pregão Presencial n" 12.01.2021.0 I -SRP 
da Prefeitura Municipal de Nova Olinda-CE, cujo objeto é a contratação de empresa para serviços de manutenção preventiva e corretiva, bem como o 
fornecimento de peças para atendimento as necessidades das diversas Secretarias do Munielpio de Nova Olinda —CE. Aderido: Antonio Ribeiro Pereira - 
ME, CNPJ n" 07.461.331/0001-78. Santana do Cariri, 09 de março de 2021. Paulo Vinicius Ferreira Peixoto- Pregoeiro. 

‘ 0. 

I-- - 

MISTO 

repel 
pole., for. 

rotpavo.• 

FSC -012.031, 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARA —PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU — AVISO DE ADITIVO AO EDITAL — PREGÃO ELETRÔNICO N" 0102021PEFIvIE 
— O Pregoeiro da Prefeitura Municipal dc Ipu, informa aos interessados o 1° Aditivo ao Edital do Pregão Eletrônico N° 0102021 PEFME que será realizado 
no dia 08 de Margo de 2021. is 15h no Sitio: www.bIlcompras.org.br. Motivado por alteração da descrição do item 8.43 do Edna]. Edital. Anexo. Aditivo 
e demais informações na sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça Abilio Martins, S/N°, Centro, lpu-CE, Portal de Licitações do ICE-CE e no 

www.blIcompras.org,br. Ipu-CE. 05 de Marv; de 2021. Bruno Emanuel Fernandes— Pregoeiro. 

5** *5* *5* 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU — AVISO DE ADITIVO AO EDITAL —PREGAO ELETRÔNICO N° 0092021PEEME 
— O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de lpu, informa aos interessados 01" Aditivo ao Edits! do Pregão Eletrônico N° 0092021PEFME que sera realizado 
no dia 08 de Março de 2021, is 15h no Sitio: www.blIcompras.org.br, Motivado por alteração da descrição do item 8.43 do Edital. Edital, Anexo, Aditivo 
e demais infonnaçÕes na sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça Abilio Martins, SiN°. Centro. Ipu-CE. portal de licitações do TCE-CE e no Sitio: 
www.bIlcompras.org.br. Ipu-CE, 08 de Março de 2021. Bruno Emanuel Fernandes — Pregoeiro. 

*** *5* *•* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos. A Comissão Permanente de Licitação toma público o resultado da habilitação da Tomada de 
Preços N". 1701.01/2021, cujo objeto 6 a contratação de serviço de assessoria e consultoria jurídica junto a Secretaria de Agricultura, Recursos Hfdricos e 
Meio Ambiente do Município de Morrinhos — CE. O Presidente da Comissão de Licitação declara habilitada a empresa: Viaua Souza Sociedade Individual 
de Advocacia. E inabilitada a empresa: Rodrigues e Sousa Advogados Associados. Fica aberto o prazo recursal previsto art. 109, inciso I. alínea "a" da Lei IV 
8.666/93. Maiores informações tel. (88)3665. I 130. Morrinhos - CE, 09 de março de 2021. Jorge Luiz da Rocha — Presidente da Comissão de Licitação. 

*5* *5* *55 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Saboeiro - Resultado de Julgamento de Propostas - Tomada de Preços N" 22.01.001/2021-PMS. A 
CPL torna público o resultado de julgamento de propostas da Tomada de Preços acima numerada. Propostas classificadas: Coral Construtora Rodovalho 
Alencar LTDA, Sertão Construções Serviços c Locações, Flay Engenharia Empreendimentos e Serviços EIRELL EVP Serviços e Construções EIREL1 e 
WU Construções e Serviços EIR ELI. Empresa vencedora: Sena() Construções Serviços e Locações. Fica aberto o prazo recursal. Os autos do processo 
encontram-se no setor de Licitação. Saboeiro-CE. 09 de março de 2021. Maria Tranilda Leite - Presidente da CPL. 

*5* *5* *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Jaguaruana — Aviso de Licitação — Pregão Presencial N' 2021.03.05.0I-PPRP. O Pregoeiro Oficial 
da Prefeitura Municipal de Jaguaruana, torna público, pars conhecimento dos interessados que, no próximo dia 26 demarco de 2021, as 08:00h, estará 
realizando Pregão Presencial/Registro dc PTCQOS para futura e eventual contratação de empresa para serviço dc locação, com manutenção preventiva c 
corretiva, de ('PAP e de concentrador de oxigênio tipo Menor Preço. Maiores informações na sala da Comissão de Licitação, na sede da Prefeitura, no horário 
de 811 as 12h. Jaguaruana/CE, 09 de março de 2021. Joeferson Moreira Lima - Pregoeiro Oficial. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barreira — Aviso de Licitação — Tomada de Preço N° 0403.01/2I-TP. Objeto: Contratação para prestação 
de serviços técnicos profissionais especializados em assessona c consultoria tributária e previdencidria de responsabilidade da Secretaria de Finanças. 
Administração e Planejamento de Barreira/CE. Recebimento de habilitação e propostas: dia 26 de março de 2021 is 09:001is, local Rua Lucio Torres, 622. 
Centro, informações fone 85 3331-1567. de segunda a sexta das 08:00h is 12:00h ou disponibilizaçâo do edital e informações no endereço eletrônico: 
https://licitacoes.tce.ce.gov.bn. Barreira/Ce, 08 de março de 2021. João Batista Paz Romão - Presidente da CPL. 

*44 *** *5* 

Estado do Ceara Prefeitura Municipal de Tsui — Governo Municipal. O Município de Tani, por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna 
público aos interessados que no dia 09 de abril de 2021, as 09h30, realizará licitação na modalidade Tomada de Preços N° 08.03.001/2021-GM, cujo objeto e 
a contratação da prestação de serviços técnicos de elaboração de projetos e serviços de engenharia, arquitetura e urbanismo, fiscalização de obras. consultoria 
e assessoria técnica, sob demanda, no iimbito da Administração Municipal de Tatia-Ce. Referido Edital poderá ser adquirido no site: https://licitacoes.tee. 
ce.gov.bnindex.php/licitacao/abertas. Presidente da Comissão de Licitação. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARA — CAMARA MUNICIPAL DE CARIRE — AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇA0 COMPLEMENTAR — 
TOMADA DE PREÇOS N° 01.001/2021-TP — A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Camara Municipal de Carire tom público 
para conhecimento dos interessados da Ease de Habilitação da Licitação na Modalidade Tomada de Pregos, tombado sob o 01.001/2021-TP. tendo 
como OBJETO a Contratação de serviços de consultoria e apoio as atividades de controle interno incluindo locação de sistemas informatizados pare 
acompanhamento e controle do setor de compras, combustivel, veiculo, almoxarifado, patrimônio e doações junto a Camara Municipal de Carire-CE. Que 
após análise minuciosa chegamos ao seguinte resultado: INABILITADA: DAGER COSTA CONSULTORIA ASSESSORIA EMPRESARIAL F.IRELL 
CNPJ: 12.782.123/0001-00 por não atenderem as exigências cdialiticas. LIABILITADA: J. J. DE MORAIS ASSESSORIA ADMINISTRATIVA, 
CONTABIL E SERVIÇOS, CNPJ: 03.376.440/0001-36, por atenderem todas as exigencies convocatórias. Desta forma fica aberta o prazo recursal para 
questiontunentos dos atos praticados ou alguma intenção ou manifestação contniria do Resultado do Julgamento, prazo previsto no Art. 109, aline(' "a" da 
Lei 8.666/93. Transcorrido os prazos, caso não haja interposição de recursos, fica desde já marcada para o dia 18 de Marco de 2021 As 08h30m1n Abertura 
de Propostas de Preços. Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: (88) 3646-1269. Antania Aguiar Portela — Presidente da CPL. 

*5* *5* *** 
Estado do Ceara - Câmara Municipal de Aquiraz — Revogação — Tomada de Pregos 2021.02.19.001. A Presidente da Comissão de Licitação da 
Camara Municipal de Aquiraz toma público para conhecimento dos interessados, que foi revogada, nos termos do artigo 49 da Lei n" 8.666/93 a licitação 
acima supracitada, que tem como objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de consultoria e assessoria contábil. Maiores informações serão 
obtidas junto it Comissão de 08h0Omin is 12h00min. Aquiraz — CE, 09/03/2021. Marta Rejane Marques Pinheiro - Presidente. 

*** .** *ir* 


